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W Łodzi powstanie nowowczesne planetarium
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Nowoczesne planetarium, które powstaje w zrewitalizowanej
zabytkowej elektrociepłowni EC1 w Łodzi, ma rozpocząć działalność we wrześniu tego roku. Planetarium będzie
wyposażone w najnowocześniejszy system projekcji cyfrowej o rozdzielczości ponad 32 mln pikseli.

Planetarium w Centrum Sztuki Filmowej na terenie EC1 ma być jednym z najnowocześniejszych tego
typu obiektów w Europie. Polsko-amerykańskie konsorcjum, które wygrało przetarg ma wyposażyć
planetarium oraz sferyczne kino 3D będące uzupełnieniem ścieżek zwiedzania Centrum Nauki
i Techniki, w dwa kompletne cyfrowe systemy multimedialne.

Jak powiedział w piątek PAP astronom i główny specjalista ds. planetarium Tomasz Kisiel, będzie ono
składać się ze sferycznego ekranu projekcyjnego dla kopuły o średnicy 14 m, który pochylony jest
pod kątem 17 stopni. Na widowni znajdzie się 110 miejsc i będzie ona ułożona w kształt
amfiteatralny.

Taka rozdzielczość umożliwia wyświetlanie pokazów astronomicznych o wyjątkowej jakości
i wierności odwzorowania. System multimedialny umożliwiać będzie wzbogacenie pokazów
astronomicznych i popularnonaukowych, poprzez wyświetlanie grafik, animacji oraz tzw. filmów
fulldome na całej powierzchni kopuły.

Według kierownika projektu rewitalizacji EC1 Pawła Żuromskiego, planetarium zyska też
profesjonalne oprogramowanie dla studia produkcyjnego, umożliwiające samodzielną realizację
pokazów i projekcji filmowych.

Z planetarium CSF do południa korzystać mają głównie szkoły. Po południu pokazy o charakterze
popularyzatorskim adresowane będą do szerokiej publiczności, a wieczorami cyklicznie będą
organizowane koncerty.

Rewitalizacja EC1 prowadzona jest od kilku lat. Wartość projektu wynosi 274 mln zł brutto, z czego
82,7 mln zł stanowi dofinansowane z UE. Prace prowadzone są na powierzchni blisko 40 tys. m kw.
Zakończenie rewitalizacji wschodniej części EC1, gdzie znajduje się planetarium czy kino 3D
planowane jest jesienią tego roku. Mają się tam znaleźć też m.in. nowoczesne studia do
postprodukcji dźwięku i obrazu a także studio dźwięku z technologią Motion Capture. Rewitalizacja
EC1 to jeden z elementów tworzenia Nowego Centrum Łodzi.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.

 
28-05-2024

ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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